УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ  ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 30  г. Челябинск
(МАОУ СОШ № 30(филиал) г. Челябинск)

ПРИКАЗ
  от « 21 » мая 2015г.                                                                                         № 101/1

Об участии в городском
смотре- конкурсе
«Цветущий город»

       В соответствии с приказами Управления по делам образования г. Челябинска от 13.05.2015г. № 554-у «О проведении городского смотра-конкурса «Цветущий город», Центрального Управления образования  Администрации г.Челябинска  от 20.05.2015г.   № 318 «Об участии в городском смотре-конкурсе «Цветущий город», в целях развития благоустройства и озеленения территорий образовательных организаций как первостепенных объектов, формирующих облик города Челябинска, имеющих образовательное, воспитательное, санитарно-гигиеническое и культурное значение.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Редькиной Л.А., зам. директора по ВР, создать организационно-управленческие условия для участия в смотре-конкурсе «Цветущий город-2015» с 01 мая по 15 сентября 2015г.:
1)  по  сохранности и качественному функционированию спортивных площадок;
2)  активному привлечению обучающихся, педагогов, родителей, социальных партнеров к практической деятельности по благоустройству и озеленению территории.
3) предоставить заявку (электронный вариант) для участия в смотре-конкурсе до 03 июня 2015г. в Управление, каб.332 (Е.М. Гамова)
2. Васильевой К.В. завхозу, создать условия по обеспечению чистоты и порядка на территории  школы в летний период в соответствии с планом развития и благоустройства территории образовательной организации на 2014-2016 годы.
3. Пережогиной О.А., учителю информатики:
1) обеспечить работу рубрики «Цветущий город» на сайте  до 15 сентября 2015 года;
2) обеспечить информационное наполнение сайта школы в рубрике «Цветущий город» с ежемесячным наполнением с 01 мая по 15 сентября 2015 года;
3) принять участие в конкурсе страниц сайтов ОО.
4. Меньшиковой Я.А., руководителю объединения «Фотодело» обеспечить регулярную фотосъемку  о ходе смотра-конкурса  в июне 2015г.
5. Гейченко И.И., ответственной за пришкольный участок,  ежемесячно предоставлять для размещения на сайте школы информацию и фотографии пришкольного участка во время работы по посадке и уходу за зелеными насаждениями;
6. Руководителям трудовых отрядов в летний период: Гейченко И.И. (июнь),  Лазченко С.А. (июль) и Сидельниковой Е.Г., Медведковой В.М.,  Жаткиной Н.А.  (август) организовать работы по благоустройству и озеленению пришкольной территории.

    Зам. директора по УВР                                                                        Н.Д.Ларина